プレスリリース

報道関係各位

令和２年５月２７日

平成 26年 1月に（一社）東京ハイヤー・タクシー協会によりサービスを開始した共通配車アプリ「スマホ de タッくん」

は、昨今の各社の配車アプリサービス充実による需要の減少と、維持管理費等のコスト増から、令和２年５日３１日に

終了とさせていただくこととなりましたのでお知らせいたします。

当サービスは、複数の会社のタクシーを配車できる国内初のサービスとして長らく皆様にご利用をいただい

ておりましたが、上記の理由によりスマホ de タッくんの「できるだけ早くお客様にタクシーをお届けする」役目を

果たしたものと考えております。

ご利用いただいておりましたお客様におかれましては大変ご不便をおかけいたしますが、今後は、各社でリ

リースされております配車アプリをご利用いただきますようお願い申し上げます。

長期間にわたりご利用いただきまして、誠にありがとうございました。

■スマホ de タッくんのサービスの主な変遷■

・平成 26年 1月 21日東京都特別区・武蔵野市・三鷹市にてサービス開始

・平成 28年 1月多摩地域にもサービスを拡充

（これまで参加したタクシー会社・グループ）

・平成 28年 3月住宅のインターフォンから配車可能とするアイホンシステムの搭載

・令和 2年 5月 31日をもってサービスを終了

・ダウンロード数：合計約１４万ダウンロード

・配車回数：合計約８０万件・月間最大約１万８０００件

本件に関するお問合せ
（一社）東京ハイヤー・タクシー協会 業務部

TEL：０３－３２６４－８０８０ ＵＲＬ：http://www.taxi-tokyo.or.jp/

（一社）東京ハイヤー・タクシー協会による共通配車アプリ

「スマホ de タッくん」 サービス終了のお知らせ

飛鳥交通多摩  イースタンモータース調布

京王自動車   大和自動車交通立川

大和交通保谷   つくば観光交通

東京交通  立川観光  三和交通多摩

http://www.taxi-tokyo.or.jp/